

2019-03-07

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS 2018/1116

Kommunstyrelsen

Avgiftsfria lovverksamheter

Motion den 19 november 2018 av Oscar Dahlström m.fl. (V)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen om generell avgiftsfri lovverksamhet och noterar samtidigt att kommunen redan uppfyller intentionen i motionen såtillvida att man erbjuder vissa avgiftsfria lovverksamheter och att det redan finns en möjlighet till avgiftsbefrielse, därvid kulturnämnden beaktar familjens ekonomiska förhållanden.

Sammanfattning av ärendet

Motionärerna föreslår att kursavgiften för lovkurser sätts till 0 kronor, så att barn och unga kan erbjudas en meningsfull tillvaro på skolloven oavsett socioekonomisk bakgrund. I motionen framhålls att förslaget syftar till att alla barn och ungdomar i Nacka ska ha likvärdig tillgång till kvalitativ kultur- och fritidsaktiviteter varför de sociala konsekvenserna av kursavgifterna ska tas i beaktande.

Efter införandet av kundval kulturskola hösten 2018 är all kulturskoleverksamhet, som bedrivs inom ramen för kulturnämndens verksamhet avgiftsfri för barn och unga som lever i familjer som beviljats försörjningsstöd. I Fisksätra bedrivs dessutom avgiftsfri och öppen kulturkursverksamhet för alla nackabor som är upp till 19 år. I dagsläget omfattar denna verksamhet drygt 600 elevplatser, vilket dels innefattar kurser på skollov, dels reguljära terminskurser. Utöver detta utbud erbjuder bibliotek, kulturhus och fritidsgårdar en varierad öppen kultur- och fritidsverksamhet året runt, vilket även inkluderar lovaktiviteter som är kostnadsfria att delta i. Mot bakgrund av de avgiftsfria lovverksamheter som redan erbjuds och möjligheten till avgiftsbefrielse som redan finns bedöms familjers olika ekonomiska möjligheter beaktas i tillräcklig mån varför motionens förslag om generell avgiftsfrihet avslås.

Förslagen i motionen

Motionärerna pekar på barn och ungas behov av en meningsfull tillvaro på skolloven oavsett socioekonomisk bakgrund. En satsning på avgiftsfria lovkurser skulle motverka de ekonomiska och kulturella klassklyftor som annars riskerar att växa. Nackas barn och unga ska ha likvärdig tillgång till kvalitativ kulturverksamhet. Därför föreslår motionärerna att kursavgiften för lovkurser sätts till 0 kronor.



Stadsledningskontorets utredning och bedömning

Bakgrund

Förslag till beslut har tagits fram av kulturnämnden den 19 februari 2019 (KUN 2018/164). Kulturnämnden föreslog kommunfullmäktige att notera kulturnämndens redovisning av den avgiftsfria lovverksamhet som redan erbjuds och med detta förklara motionen färdigbehandlad. Ärendet har därefter beretts av stadsledningskontoret.

Avgiftsfri lovverksamhet

Barn och ungdomar är en prioriterad målgrupp inom kommunens kulturverksamhet. Det innebär bland annat att barn och ungdomar i olika åldrar erbjuds ett varierat och brett kulturutbud i stora delar av kommunen. Inom ramen för kultur- och fritidsenhetens kulturcheckutredning, inför beslut om införandet av kundval kulturskola, genomfördes år 2016 en marknadsundersökning gällande efterfrågan av kulturskoleverksamhet i Nacka. I undersökningen ställdes bland annat en fråga om huruvida de barn eller ungdomar som vid undersökningstillfället inte deltog i någon kulturskoleverksamhet, skulle göra det om det hade varit kostnadsfritt att delta. En relativt stor andel svarade ja, (42 procent). När samma grupp tillfrågades om vilket som var det främsta skälet till att de inte deltog, var det dock endast två procent som angav kostnaderna som huvudskäl. Resultatet visar att det finns flera skäl, utöver kostnader, till varför man inte deltar i kulturskoleverksamhet.

Efter införandet av kundval kulturskola hösten 2018 är all kulturskoleverksamhet, som bedrivs inom ramen för kulturnämndens verksamhet, avgiftsfri för barn och unga som lever i familjer som beviljats försörjningsstöd. I Fisksätra bedrivs dessutom avgiftsfri och öppen kulturkursverksamhet för alla nackabor som är upp till 19 år. I dagsläget omfattar denna verksamhet drygt 600 elevplatser, vilket dels innefattar kurser på skollov, dels reguljära terminskurser. Det gör det möjligt för barn i alla åldrar att delta avgiftsfritt i kulturkursverksamhet året runt. Utöver ovan utbud erbjuder bibliotek, kulturhus och fritidsgårdar en varierad öppen kultur- och fritidsverksamhet året runt, vilket även inkluderar lovaktiviteter som är kostnadsfria att delta i.

Bedömning

Mot bakgrund av de avgiftsfria lovverksamheter som redan erbjuds och möjligheten till avgiftsbefrielse som redan finns bedöms familjers olika ekonomiska möjligheter beaktas i tillräcklig mån varför motionens förslag om generell avgiftsfrihet avslås.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet innebär inte några ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Barn och ungdomar är en prioriterad målgrupp inom kommunens kulturverksamhet. Avgiftsfri och öppen kulturverksamhet i Fisksätra gör det möjligt för barn i alla åldrar att delta i kulturkursverksamhet oavsett vårdnadshavarens ekonomiska förutsättningar. Avgiftsbefrielsen inom den övriga kulturskoleverksamheten, för barn och ungdomar som lever i familjer som beviljats försörjningsstöd, skapar förutsättningar för ökad inkludering inom dessa målgrupper i hela Nacka.



NACKA
KOMMUN

Handlingar i ärendet

1. Motion den 19 november 2018 av Amanda Sandholm, Borna Roshani och Ramzi Ben Youssef (V)
2. Protokollsutdrag KUN 19 februari 2019 § 7
3. Tjänsteskrivelse KUN 2018/164

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör
Stadsledningskontoret

Anders Mebius
Kultur- och fritidsdirektör